
В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ  

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Порядком формирования тарифов на перевозки 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом на межмуниципальных 

маршрутах регулярных перевозок Пермского края, обслуживаемых  

по регулируемым тарифам, утвержденным постановлением Правительства 

Пермского края от 29 мая 2020 г. № 382-п  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить тариф на перевозку одного пассажира автомобильным 

транспортом на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 719  

«г. Кудымкар – с. Елога» в размере 3 руб. 80 коп. за 1 км пути. 

2. Установить стоимость проезда одного пассажира  

на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 719 «г. Кудымкар – 

с. Елога» согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

3. Признать утратившими силу отдельные приказы Министерства 

транспорта Пермского края по перечню согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 

4. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней со дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 15 апреля 2025 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя министра, начальника управления транспортного обслуживания 

Министерства транспорта Пермского края. 

Министр                      С.В. Вешняков 

 

  

Об установлении тарифа на перевозку 
пассажиров автомобильным 
транспортом, стоимости проезда  
на межмуниципальном маршруте 
регулярных перевозок № 719  
«г. Кудымкар – с. Елога» 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-309 от 09.04.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 1 из 4. Страница создана: 08.04.2025 18:17



Приложение 1 
к приказу Министерства 
транспорта Пермского края 
от                       №    

 
СТОИМОСТЬ 

проезда одного пассажира на межмуниципальном маршруте № 719 «г. Кудымкар – с. Елога» 
   
В прямом и обратном направлении: 

Автовокзал г. Кудымкар 

              

 

33,0 Коньшина (по требованию) 

    
    

     

 

33,0 33,0 Отево 

  
            

 

44,0 33,0 33,0 Мошева              
 

56,0 33,0 33,0 33,0 Мечкор             
 

69,0 42,0 35,0 33,0 33,0  Саранина (по требованию)          
 

74,0 47,0 40,0 33,0 33,0 33,0 Белоево           
 

100,0 73,0 67,0 56,0 44,0 33,0 33,0 Перково          
 

120,0 94,0 87,0 76,0 65,0 52,0 47,0 33,0 Косогор         
 

136,0 110,0 103,0 92,0 81,0 68,0 63,0 36,0 33,0 Остров (по требованию)      
 

175,0 149,0 142,0 131,0 119,0 106,0 101,0 75,0 55,0 39,0 Кассовый пункт с. Юрла    
 

210,0 184,0 177,0 166,0 154,0 141,0 136,0 110,0 90,0 74,0 35,0 Кукольная     
 

240,0 213,0 206,0 196,0 184,0 171,0 166,0 140,0 119,0 103,0 65,0 33,0 Юм     
 

251,0 224,0 217,0 207,0 195,0 182,0 177,0 151,0 130,0 114,0 76,0 41,0 33,0 Черная   
 

265,0 238,0 231,0 221,0 209,0 196,0 191,0 165,0 144,0 128,0 90,0 55,0 33,0 33,0 Таволжанка  
 

286,0 259,0 252,0 242,0 230,0 217,0 212,0 186,0 165,0 149,0 111,0 76,0 46,0 35,0 33,0 Мухоморка  

291,0 265,0 258,0 247,0 236,0 223,0 218,0 192,0 171,0 155,0 116,0 81,0 52,0 41,0 33,0 33,0 с. Елога 

 

Стоимость провоза одного багажа устанавливается в размере 25 % от стоимости проезда одного пассажира  

с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами.  

Стоимость провоза ручной клади, превышающей норму бесплатного провоза, устанавливается в размере 10 %  

от стоимости проезда одного пассажира с округлением до целого значения в соответствии с математическими 

правилами. 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-309 от 09.04.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 2 из 4. Страница создана: 08.04.2025 18:17



Стоимость «детского» тарифа устанавливается в размере 50% от стоимости проезда одного пассажира  

(с округлением до целого значения в меньшую сторону) при перевозке двух детей в возрасте не старше 12 лет  

с предоставлением им отдельных мест для сидения в транспортных средствах, в которых в установленном порядке 

запрещена перевозка детей без предоставления им отдельных мест для сидения.                           

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-309 от 09.04.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 3 из 4. Страница создана: 08.04.2025 18:17



Приложение 2 
к приказу Министерства  
транспорта Пермского края  

от                      №   

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

признанных утратившими силу отдельных 
приказов Министерства транспорта Пермского края 

 

1. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 27 января 2023 г.  

№ 44-01-02-13 «Об установлении тарифа на перевозку пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом, стоимости проезда на межмуниципальном 

маршруте регулярных перевозок № 719 «г. Кудымкар – с. Елога». 

2. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 26 марта 2024 г.  

№ 44-01-02-241 «О внесении изменений в приказ Министерства транспорта 

Пермского края от 27 января 2023 г. № 44-01-02-13 «Об установлении тарифа  

на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости 

проезда на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 719  

«г. Кудымкар – с. Елога». 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-309 от 09.04.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 4 из 4. Страница создана: 08.04.2025 18:17


	1
	2
	3
	4

